Социальный паспорт школы

	Основные разделы
	2005-2006
	2006-2007
	2007-2008

	1. Общие сведения.

	1.1
	Учредители
	ОО г.о. Кохма
	ОО г.о. Кохма
	ОО г.о. Кохма

	1.2
	Лицензия
	А № 194077

реш. № 85 от 25.11.05.
	А № 194077

реш. № 85 от 25.11.05.
	А № 194077

реш. № 85 от 25.11.05.

	1.3
	Аккредитация
	ОВ №38268

от 27.11.2000.
	АА 163384

№ 719 от 22.12.05.


	АА 163384

№ 719 от 22.12.05.



	1.4
	Руководство учреждения
	Анучина М.Н.-

директор
	Анучина М.Н.-

директор
	Анучина М.Н.-

директор

	1.5
	Перечень телефонов ОУ с указанием абонента
	55-15-50

(директор, секретарь)
	55-15-50

(директор,секретарь)
	55-15-50

(директор,секретарь)

	1.6
	Адрес
	г.Кохма,

ул. Кочетовой, 16
	г.Кохма,

ул. Кочетовой, 16
	г.Кохма,

ул. Кочетовой, 16

	2. Особенности образовательной программы.

	2.1
	Ориентация образовательной программы
	Общеобразовательная
	Общеобразовательная
	Общеобразовательная

	2.2
	Характеристика учебного плана
	См. пояснительную записку уч. плана
	См. пояснительную записку уч. плана
	См. пояснительную записку уч. плана

	2.3
	Общеобразовательные учебные планы, разработанные самостоятельно
	-техническое черчение (СК);

-алгебра. 9-11. (Ф);

-русский язык в тестах.10-11 (Ф);

-химия.10-11.(Ф);

-литература.5-8. (Ф);

-география.11. (Ф);

-информатика.10 (Ф);
	-техническое черчение (СК);

-алгебра. 9-11. (Ф);

-русский язык в тестах.10-11 (Ф);

-химия.10-11.(Ф);

-география.11. (Ф);

-информатика.10 (Ф);


	-техническое черчение (СК);

-алгебра. 9-11. (Ф);

-русский язык в тестах.10-11 (Ф);

-химия.10-11.(Ф);

-география.11. (Ф);

-информатика.10 (Ф);



	2.4.
	Перечень программ дополнительного образования
	-«Юный корреспондент»;

-«Юный краевед»;

-отряд «Зеленый патруль»;

-«Спортивные игры: волейбол и баскетбол»;

-«Оформитель»;

-«Вокальная школа»
	-«Юный корреспондент»;

-«Юный краевед»;

-отряд «Зеленый патруль»;

-«Спортивные игры: волейбол и баскетбол»;

-«Оформитель»;

-«Вокальная школа»
	«Юный корреспон-дент»;

«Юный краевед»;

 «Зеленый патруль»;

«Спортивные игры: волейбол и баскет-бол»;

«Оформитель»;

«Вокальная школа»

«Азбука правовых знаний»;

«Полезная привив-ка»;

«Основы религиозной культуры»

	3. Контингент учащихся и организация учебного процесса.

	3.1.
	Данные на конец предыдущего года
	426 чел.
	399 чел.
	392

	3.2.
	Данные на начало года
	407 чел.(399 чел.)
	394 чел.
	373

	3.2.1.
	-девочек
	218 (212)
	199 чел.
	190

	
	-мальчиков
	189 (187)
	195 чел.
	184

	3.2.2.
	Количество семей
	359 (358)
	354 чел.
	339

	3.2.3.
	Количество детей в
	
	
	

	
	-многодетных семьях

-неполных

-неблагополучных

-опекаемые

-сироты

-проживают с бабушкой и дедушкой

-единственный ребенок в семье

-имеют братьев и сестер
	22 (23)

119 (123)

  7 (10)

8 (9)

               1(1)

             10 (11)

149 (147)

           259 (255)
	12

129

11

7

3

9

167

221
	23

123

18

7

4

31

165

192

	3.2.4.
	Жилищные условия
	
	
	

	
	-проживают в коммунальных квартирах

-в отдельных квартирах

-арендуют жилье

-в частном доме
	37 (37)

231 (225)

14 (15)

126 (129)
	35

196

29

                 138


	20

180

34

142

	3.2.5.
	Образовательный уровень родителей
	мать
	отец
	мать
	отец

	
	-высшее образование

-среднее специальное

-среднее

-неполное среднее

-имеют научную степень

-неграмотные
	 54 (54)      31(31)

225(226)   150(148)

     93(90)       74(72)

     19 (19)      30(30)    

-               -

          -               -
	       57             30

     166           132

     119             75

       30             16

         -               -

         1               -
	       84                27

      173              126

      106               81

       20                 9

        1                  1

        1                  1
	

	3.2.6.
	Социальный состав семей
	
	
	
	

	
	-интеллигенция

-рабочие

-служащие

-предприниматели

-безработные
	    26(26)            5(5)

 230(221)      233(227)

    51(51)          21(21)

 15(16)           21(21)

    22(30)          50(51)
	18 10

212 189

55 37 

13 21

16             70
	       18                 9

       202              178

        54                27

        16                18

        57                19
	

	3.2.7.
	Количество малообеспеченных семей
	122 (124)
	97
	156
	

	3.2.8.
	Количество учащихся «группы риска», состоящих
	
	
	
	

	
	-на общешкольном контроле

-на учете кл. руководителя
	7(9)

15 (22)
	14

19
	16

33
	

	3.2.9.
	Национальный состав
	
	
	
	

	
	-русские

-езиды

-армяне

-грузины

-украинцы

-цыгане

-белорусы

-корейцы

-узбеки

-афганцы

-азербайджанцы

-чуваши

-пермяк

-таджики
	375 (373)

2 (2)

10 (11)

1 (1)

1 (1)

4 (1)

0 (1)

- (-)

- (-)

-

-

-

-

-
	356

4

11

1

2

9

1

1

3

-

-

-

-

-
	310

4

10

1

2

11

-

1

1

1

1

1

1

3
	

	3.2.10.
	Состояние здоровья учащихся
	
	
	
	

	
	-находятся на индивидуальном обучении

-инвалиды

-имеют хронические заболевания

-нарушение зрения
	1 (2)

4 (4)

31 (33)

44 (45)
	1

3

35

38
	1

2

48

35
	

	3.2.11.
	Внешкольная деятельность учащихся в системе дополнительного образования
	
	
	
	

	
	-обучаются в муз. школе

-в спортивных секциях, школах

-в театральных студиях

-в танцевальных студиях

-в художественных студиях, изостудиях

-другие виды деятельности
	27 (23)

50 (60)

                                       - (-)

11 (15)

8 (7)

           168 (144)
	19

89

-

11

7

164
	18

53

-

20

7

110
	

	3.2.12.
	Количество кружков на базе школы
	158 чел, 10 кр.

(144 чел, 10 кр.)
	177 чел, 14 кр.
	239 чел., 14 кр.
	

	3.2.13.
	Охват учащихся в кружках
	264 (249)
	290
	208
	

	3.3.
	Режим работы ОУ
	2 смены
	2 смены
	2 смены
	

	3.4.
	Классы с определенным статусом
	5Б-класс компенсирующего обучения
	6 Б-класс компенсирующего обучения
	7 Б-класс компенсирующего обучения
	

	3.5.
	Группы дошкольников для подготовки к школе
	1 группа (март-апрель)
	1 группа (октябрь-апрель)
	1 группа (октябрь-апрель)
	

	3.6.
	Форма проведения занятий
	урок, факультатив, групповые занятия, секции, кружки
	урок, факультатив, групповые занятия, секции, кружки
	урок, факультатив, групповые занятия, секции, кружки
	

	3.7.
	Наполняемость классов
	              1а-22

1б-25

2-24

3-30

4-26

5а-25

5б-12

6-27

7-31

8а-25

8б-26

9а-30

9б-25

10а-19

10б-19

11а-17

11б-24
	1а-22

1б-24

2а-20

2б-22

3-25

4-30

5-26

6а-28

6б-11

7-28

8-32

9а-27

9б-25

10а-20

10б-18

11а-18

11б-18
	1а-20

1б-20

2а-22

2б-17

3а-22

3б-20

4-26

5-30

6-28

7а-27

7б-12

8-29

9-34

10-25

11а-20

11б-23
	

	3.8.
	Изучение иностранных языков
	-английский,

-немецкий.
	-английский,

-немецкий.
	-английский,

-немецкий.
	


	4. Особенности организации воспитательного процесса.
	

	4.1.
	Кто организует воспитательный процесс помимо директора
	-зам. дир. по УР, ВР;

-соц.педагог;

-психолог;

-библиотекарь;

-кл. руководители
	-зам. дир. по УР, ВР;

-соц.педагог;

-психолог;

-библиотекарь;

-кл. руководители
	-зам. дир. по УР, ВР;

-соц.педагог;

-психолог;

-библиотекарь;

-кл. руководители;

-педагоги ДО
	

	4.2.
	Формы планирования, положенные в основу воспитательного процесса
	Модель ВСШ

«Школа адаптации»


	Концепция ВСШ

«Школа адаптации»
	ВСШ

«Адаптивная школа»
	

	4.3.
	Существует ли классное руководство
	да
	да
	да
	

	4.4
	Наличие классных руководителей по классам
	1а-Крылова Е.В.

1б-Кололеева М.В.

2-Чигирева Е.Н.

3-Морковкина В.А.

4-Чигирева Е,Н.

5а- Ражева Н.В.

5б- Евсеева Т.Г.

6- Никишина О.В.

7- Шарабуркина Е.В.

8а- Малышева И.М.

8б-Карпова Л.П.

9а- Козлова Л.В.

9б- Кочеткова М.А.

10а-Анучина М.Н.

10б- Полякова Т.Г.

11а-Шитик Г.М.

11б- Окунева Н.В.
	1а-Щепеткова Т.Б.

1б-Малыгина Е.С.

2а-Крылова Е.В.

2б-Кололеева М.В.

3-Чигирева Е.Н.

4-Морковкина В.А.

5-Окунева Н.В.

6а- Ражева Н.В.

6б- Куренкова Е.С.

7- Никишина О.В.

8- Евсеева Т.Н..

9а- Малышева И.М.

9б-Карпова Л.П.

10а- Козлова Л.В.

10б- Кочеткова М.А.

11а-Анучина М.Н.

11б-Шуваева И.Н..
	1а-Морковкина В.А.

1б-Борисова Л.Г.

2а-Щепеткова Т.Б.

2б-Малыгина Е.С.

3а-Крылова Е.В.

3б-Кололеева М.В.

4-Чигирева Е.Н.

5-Беляева Н.А. 

6-Окунева Н.В.

7а- Ражева Н.В.

7б- Куренкова Е.С.

8- Никишина О.В.

9- Евсеева Т.Н.

10- Малышева И.М.

11а- Козлова Л.В.

11б- Кочеткова М.А.


	

	4.5.
	Периодичность обсуждения вопросов совершенствования ВП
	педсовет-1 раз в год;

МО кл. рук.-1 раз в 

четверть
	педсовет-1 раз в год;

МО кл. рук.-1 раз в 

четверть
	педсовет-1 раз в год;

МО кл. рук.-1 раз в 

четверть
	

	4.6.
	Чем отмечался педколлектив за успехи в ВР
	грамоты, дипломы, 

благодарности
	грамоты, дипломы, 

благодарности
	грамоты, дипломы, 

благодарности
	

	4.7.
	Наличие в штате дополнительных специалистов, реализующих В. задачи
	педагог дополнительного образования (ставка разделена на 7 человек)
	педагог дополнительного образования (ставка разделена на 10 человек)
	педагог дополнительного образования (ставка разделена на 11 человек)
	

	4.8.
	Ведется ли опытно-экспериментальная работа по вопросам воспитания
	да (мониторинги)
	да (мониторинги)
	да (мониторинги)
	

	5. Психологическая служба.
	

	5.1.
	Кадровый состав
	психолог, 

образование высшее, 1-ый год работы по специальности
	психолог, 

образование высшее, 2-ый год работы по специальности
	психолог, 

образование высшее, 3-ый год работы по специальности
	

	6. Методическая деятельность учреждения. Перечень основных тем, мероприятий за прошлый учебный год.
	

	6.1.
	Работа по повышению квалификации преподавателей
	-Ражева Н.В.(уч. мат-ки),

-Труфанова Г.Г.

(уч. географии),

-Пудов А.В.(уч. технологии),

-Малышева И.М.(уч. мат-ки),

-Кочеткова М.А.( зам. дир. по УР)
	-Евсеева Т.Н.(уч. информатики),

-Козлова Л.В.(уч. рус. языка и литературы),

-Кумиров В.Н.(уч. физики),

-КуренковаЕ.С.

(соцпедагог),

-Фомина О.Г.(уч. физ-ры),

-Федяшина В.В.(уч. музыки),

-Писарькова Е.С.(уч. черчения и ИЗО),

НикишинаО.В.(уч.рус. языка и литературы),

-Окунева Н.В.(уч. ин.яз.),

-Першина И.М.(уч. ин.яз.).
	-Ражева Н.В. (уч. математики): ИКТ в уч.-в. процессе;

-Евсеева Т.Н. (уч. математики);

-Кочеткова М.А (уч. рус. языка);

-Беляева Н. А. (уч. истории)


	

	6.2.
	Проведение открытых уроков
	по графику
	по графику
	по графику
	

	6.3.
	Разработка информационно-методических материалов
	разработана рекламная листовка
	разработаны информационно-методические памятки
	разработаны информационно-методические памятки
	

	6.4.
	Разработка научно-методических материалов
	модель ВСШ

«Школа адаптации»
	концепция ВСШ

«Школа адаптации»


	ВС

«Адаптивная школа»;

«Адаптивная физкультура»
	

	6.5.
	Систематизация методических материалов
	наполнение методических папок учителей
	наполнение методических папок учителей, обобщение опыта учителей
	наполнение методических папок учителей, обобщение опыта учителей
	

	6.6.
	Организация методических семинаров для учителей
	3
	3
	3
	

	7.Охрана труда и безопасности жизнедеятельности учащихся и педагогических кадров.
	

	7.1.
	Акты:

-о готовности ОУ к новому уч. году;

-о разрешении на проведение занятий в уч. кабинетах;

-о разрешении на проведение занятий в спортивном зале.
	имеется

имеется

имеется
	имеется

имеется

имеется
	имеется

имеется

имеется
	

	7.2.
	Журналы:

-по вводному инструктажу;

-по учету несчастных случаев;

-по инструктажу учащихся;

-по инструктажу кл. рук., рук. кружков и секций;

-по охране труда
	имеется

имеется

имеется

имеется

имеется
	имеется

имеется

имеется

имеется

имеется
	имеется

имеется

имеется

имеется

имеется
	

	7.3.
	Периодичность медицинского обследования:

- учащихся

-учителей
	ежегодно, полностью 1, 11 классы

-
	ежегодно, полностью 1, 11 классы;

диспансеризация учителей (октябрь)
	ежегодно, полностью 1, 11 классы

-
	

	7.4.
	Состояние противопожарной безопасности: 
	удовлетворительное,

заключение УГОСПОЖ надзор Иван. обл.№ 52 от 17.11.05.
	удовлетворительное,

акт  УГОСПОЖ надзор Иван. обл.

№ 186 от 12.09.06.


	акт приемки школы от 30.08.2007.
	

	7.5.
	Число случаев производственного травматизма:

- учащихся

-учителей
	-

-
	-

-
	-

-
	

	8. Материально-технические условия. Характеристика здания.
	

	8.1.
	Срочные ремонтные работы
	см. смету ремонтных работ на 2005-2006
	см. смету ремонтных работ на 2006-2007
	см. смету ремонтных работ на 2007-2008
	

	8.2.
	Арендаторы
	нет
	нет
	нет
	

	9. Технические средства обучения.
	

	9.1.
	Компьютеры
	17
	20
	26
	

	9.2.
	Компьютерные классы

Мультимедиа
	1 (15шт.)

-
	1 (16шт.)

-
	1 (14шт.)

1 (4 шт.)
	

	9.3.
	Другие средства ТСО:

-телевизор

-магнитофон

-кинопроектор «Радуга»

-видеоплейер

-диапроектор

-пианино

-видеодвойка

-фотоаппарат

-проектор «Лети»

-проектор «Пелинг»

-микрофоны

-акустическая система
	3

4

2

1

1

2

1

1

2

3
	                3+2

3

2

1

1

2

1

1

2

3
	5

3

2

1

-

2

3

2

2

3
	

	9.4.
	Программное обеспечение
	
	
	
	

	9.4.4.
	Программы для администрации ОУ
	ДИДС «Директор»,

«Школьная 

         библиотека»
	ДИДС «Директор»,

«Школьная библиотека»
	ДИДС «Директор»,

«Школьная библиотека»
	

	9.4.5.
	Электронная почта
	Schkola6koxma  andex.ru
	Schkola6koxma  andex.ru
	Schkola6koxma  andex.ru
	

	9.4.6.
	Доступ в Интернет
	имеется
	имеется
	имеется
	

	9.4.7.
	Наличие технического обслуживания компьютерной техники
	инженер
	инженер
	зам. директора по компьютеризации
	

	9.4.8.
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